

**Protokół nr XXXVII/2014**  
z posiedzenia **Sesji Rady Powiatu** w dniu **23 stycznia 2014r.**  
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32

w godz. 13:00 – 14:30.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha otworzył posiedzenie **XXXVII Sesji** Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na **15** radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było **14** (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu*). Przywitał Zastępcę Burmistrza Olecka, dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, naczelników wydziałów starostwa, szefów służb i inspekcji, radnych oraz pozostałe przybyłe osoby (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 2 do protokołu*).

**Ad. 1.** Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Uroczyste odsłonięcie herbu powiatu oleckiego.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
5. Zapytania i interpelacje radnych.
6. Wnioski i oświadczenia radnych.
7. Wnioski Komisji Stałych Rady.
8. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.
9. Informacja z realizacji skarg i wniosków zgłoszonych do Starostwa i podległych jednostek za 2012 rok.
10. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Starościę za 2012 rok.
11. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Olecki.
12. Informacja z działalności internatów: ZSLiZ, ZST, OSz-W za 2013rok.
13. Informacja z realizacji programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi w 2013 roku.
14. Informacja z realizacji zadań dot. promocji powiatu oleckiego w 2013r. i przedstawienie planu promocji na rok 2014.
15. . Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu Warmińsko – Mazurskiemu na dofinansowanie kosztów związanych z organizacją konferencji pn.: „Kształtowanie oferty turystycznej regionu Warmii i Mazur”.
16. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.
17. Zamknięcie obrad.

Uwag do przedstawionego porządku **XXXVII Sesji Rady Powiatu** w Olecku nie zgłoszono.

**Ad. 2.** Uroczyste odsłonięcie herbu powiatu oleckiego.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha poprosił radnych o powstanie i odegranie hymnu państwowego.

*Po wysłuchaniu hymnu odsłonięcia herbu dokonał Starosta Olecki – Andrzej Kisiel oraz Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha.*

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha zwrócił się z prośbą do Starosty Oleckiego o krótkie przedstawienie historii dotyczącej herbu Powiatu Oleckiego.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel powiedział, że Zarząd Powiatu w Olecku zwrócił się do Pana Roberta Szydlika – osoby w tej kwestii kompetentnej, z prośbą o opracowanie symboli powiatu oleckiego, tj. herbu, flagi, banneru, flagi stolikowej, sztandaru i pieczęci. Powiat Olecki jako jeden z dwóch powiatów w województwie nie posiadał własnego herbu.

Pan Robert Szydlik na początku opracował dwie propozycje herbu powiatu:

#### **Projekt 1:**

- połurzeł brandenburski czerwony – cały obszar powiatu leży na terenie dawnej komturii brandenburskiej; jest to także nawiązanie do herbu miasta Olecko;
- pół zamku z herbu miasta Olecko; rozwój regionu rozpoczął się wraz z założeniem Olecka przez księcia Albrechta Hohenzollerna, który nadał miastu herb z zamkiem.

#### **Projekt 2:**

- połurzeł brandenburski czerwony – cały obszar powiatu leży na terenie dawnej komturii brandenburskiej; jest to także nawiązanie do herbu miasta Olecko;
- pół lipy zielonej; nawiązanie do walorów przyrodniczych powiatu oleckiego, na terenie którego znajduje się Puszcza Borecka z rezerwatem Lipowy Jar.

Starosta poinformował, że swoje opinie mieszkańcy powiatu mogli wyrażać za pośrednictwem głosowania prowadzonego na stronie internetowej lokalnej gazety. Oba projekty otrzymały jednakową liczbę głosów.

Po przeprowadzonych konsultacjach przez Pana Roberta Szydlika z członkami Komisji Heraldycznej został opracowany nowy projekt, który był ostateczny:

- herbu powiatu, przedstawiający na tarczy hiszpańskiej w polu srebrnym (białym) głowę czarnego orła z dziobem złotym i koroną złotą na szyi pomiędzy dwoma konarami lipy zielonej, z których każdy ma liści cztery.

Zastosowane w herbie powiatu oleckiego godła nawiązują do historii i walorów przyrodniczych regionu. Głowa czarnego orła z koroną na szyi nawiązuje do historycznego herbu Prus Książęcych nadanego w 1525 r. przez króla Zygmunta I Starego lennikowi księciu pruskiemu Albrechtowi Hohenzollernowi. Lipa z kolei nawiązuje do Lipowego Jaru – leśnego rezerwatu przyrody, który w całości znajduje się na terenie powiatu oleckiego a stanowi część Puszczy Boreckiej i obejmuje obszar 48,5 ha i jest jednym z najcenniejszych walorów przyrodniczych w kraju.

W kwietniu 2013 r. Starosta Olecki złożył wniosek do Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji o zaopiniowanie wzorów symboli Powiatu Oleckiego. W maju 2013 r. Minister zaopiniował pozytywnie przedłożone projekty. Uchwała Komisji Heraldycznej potwierdziła merytoryczną ocenę nadesłanych projektów w zakresie ich zgodności z zasadami heraldyki, weksylogonii i miejscową tradycją historyczną.

30 sierpnia 2013 r. Rada Powiatu w Olecku podjęła uchwałę w sprawie ustanowienia herbu, flagi, flagi stolikowej, banneru, sztandaru i pieczęci Powiatu Oleckiego oraz ustalenia zasad ich używania, która 13 września 2013 r. została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha na pamiątkę tego wydarzenia rozdał radnym oraz Zastępcy Burmistrza Olecka, Zastępcy Komendanta PSP, dyrektorom jednostek organizacyjnych i redakcji „Głos Olecka” filiżanki z herbem Powiatu Oleckiego i przystąpił do realizacji kolejnego punktu sesji.

Zastępca Burmistrza Olecka – Pan Henryk Trznadel pogratulował pięknego uzasadnienia wyboru herbu oraz podziękował za upominek.

### **Ad. 3.** Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

**Protokół Nr XXXVI/2013** z posiedzenia Sesji Rady Powiatu z dnia **30.12.2013r.**, Rada Powiatu w Olecku, w obecności **14** radnych, **przyjęła jednogłośnie**.

### **Ad.4.** Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. od 30 grudnia 2013r. do 23 stycznia 2014r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu*).

Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel poinformował o spotkaniu dotyczącym konsultacji społecznych projektu Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2014-2020, które odbędzie się 31.01.br w Ełku. Zwrócił się z prośbą o rozpowszechnienie w/w informacji wśród przedsiębiorców.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha zapytał, czy prawdą jest, że uczniowie szkół ponadgimnazjalnych nie biorą udziału w ogóle w zajęciach wychowania fizycznego i nie korzystają z basenu w obiekcie, jakim jest Hala „Lega”. Pytanie Przewodniczącego zostało podyktowane tym, iż jedna z najmniejszych gmin w powiecie – Gmina Wieliczki złożyła program i otrzymała środki finansowe w wysokości ok. 40tys.zł na dofinansowanie zajęć młodzieży na basenie. Jeżeli rzeczywiście młodzież nie korzysta z zajęć na basenie, to dlaczego.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel powiedział, że na posiedzeniu są obecni dyrektorzy szkół i sprawa zostanie wyjaśniona na bieżąco. Dodał, że z informacji jakie posiada to uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego oraz wychowankowie Domu im. Janusz Korczaka uczęszczają na zajęcia na basenie. O informację z pozostałych szkół zwrócił się do dyrektorów.

Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych w Olecku – Pan Marek Góryński poinformował, że plan jest tak ułożony, że każda klasa może korzystać z lekcji na basenie. W miarę możliwości uczniowie uczęszczają na takie zajęcia. Niektóre grupy są za duże, aby wszyscy uczniowie mogli odbyć zajęcia na basenie. Jediną przeszkodą jest niechęć młodzieży do płacenia za zajęcia na basenie. Młodzież uważa, że obowiązkowe lekcje wychowania fizycznego winne być bezpłatne i nie chce płacić 5 zł za godzinę na basenie.

Dyrektor Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku – Pani Marzanna Pojawa – Grajewska poinformowała, że wszyscy uczniowie uczęszczają na zajęcia wychowania fizycznego oraz obowiązkowo realizują zajęcia na hali sportowej „Lega”.

Dyrektor Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku – Pan Artur Sobolewski poinformował, że wychowankowie ośrodka dwa razy w tygodniu uczęszczają na zajęcia na basenie, płacąc 5 zł za godzinę.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha powiedział, że z udzielonych wyjaśnień dyrektorów wynika, iż młodzież szkół ponadgimnazjalnych uczęszcza na basen, czyli przekazano mu nieprawdziwe informacje.

Radny Andrzej Dunaj poinformował, że w każdą pierwszą sobotę miesiąca na hali na basenie odbywają się zawody, których uczestnicy mają prawo do darmowego korzystania ze wszystkich atrakcji na hali sportowej.

**Ad. 5.** Zapytania i interpelacje radnych.

Nie zgłoszono.

**Ad. 6.** Wnioski i oświadczenia radnych.

- Radny Andrzej Dunaj poinformował, że otrzymał od Burmistrza Olecka odpowiedź dotyczącą usytuowania przejścia dla pieszych na obwodnicy Olecka, z której wynika, że dla GDDKiA została już dwukrotnie przedstawiona sprawa przejścia. Obecnie Burmistrz oczekuje odpowiedzi i zajęcia stanowiska przez GDDKiA. Dodał, że otrzymał również odpowiedź od GDDKiA w sprawie wykonania kładki nad obwodnicą, z którego wynika, iż w ramach poprawy bezpieczeństwa w obrębie skrzyżowania zostało uzupełnione stałe oznakowanie pionowe, wykonane linie ostrzegawcze na dojeździe do obwodnicy oraz prowadzony jest stały monitoring przedmiotowego skrzyżowania. Ponadto Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad nie wyklucza dalszych zmian związanych z poprawą bezpieczeństwa pojazdów i pieszych.
- Radny Marek Dobrzyń – członek Zarządu Powiatu powiedział, że otrzymał informację dotyczącą zapytania zgłoszonego na poprzednim posiedzeniu sesji odnośnie wysokości zadłużenia. Poinformował, że w okresie od 1 grudnia 2010r. do 31 grudnia 2013r. spłacono kredytów na łączną wartość 8.319.707,00zł oraz spłacono przejęte zobowiązanie po SPZOZ w likwidacji w Olecku w wysokości 996.407,00zł. Zaciągnięto kredyt i wyemitowano obligacje w wysokości 5.530.000,00zł. Dodał, że w efekcie dług powiatu zmniejszył się o 3.786.000,00zł. Zdaniem radnego jest to „dobry grunt” pod przyszłe inwestycje.
- Radny Marek Dobrzyń – członek Zarządu Powiatu uważa, że nie powinno się rozliczać dyrektorów szkół z tego, że uczniowie nie uczęszczają lub nie chcą uczęszczać na zajęcia wychowania fizycznego na basenie. Zdaniem radnego, jeżeli powiat nie dofinansowuje dla uczniów takich zajęć to nie powinien sprawdzać frekwencji na takich zajęciach. Uczniowie mają rację – nie muszą płacić za zajęcia wychowania fizycznego, które są obowiązkowe.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha przyznał rację uczniom, którzy nie chcą płacić za obowiązkowe zajęcia.

- Radna Maria Dzienisiewicz zauważyła, że nie ma ofert zajęć dla młodzieży ponadgimnazjalnej w okresie ferii zimowych. Dodała, że ROK w Olecku organizuje bardzo dużo zajęć dla dzieci klas I – VI oraz dla młodzieży gimnazjalnej.

**Ad. 7.** Wnioski Komisji Stałych Rady.

Nie zgłoszono.

**Ad. 8.** Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.

*Wszystkie odpowiedzi, zgodnie ze wskazaniem, udzielane są na piśmie i na bieżąco.*

*Przerwa 13:40 – 13:50*

**Ad. 9.** Informacja z realizacji skarg i wniosków zgłoszonych do Starostwa i podległych jednostek za 2013 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha powiedział, że radni otrzymali informacje dotyczącą z realizacji skarg i wniosków zgłoszonych do Starostwa i podległych jednostek za 2013 rok i analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację z realizacji skarg i wniosków zgłoszonych do Starostwa i podległych jednostek za 2013 rok (*informacja w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu*).

**Ad. 10.** Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Starości za 2013 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha powiedział, że radni otrzymali sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Starości za 2013 rok i analizowali je na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Poinformował, że Powiatowy Inspektor Weterynarii w Olecku w powyższym sprawozdaniu zgłosił uwagę na brak odpowiednich warunków dla drobnego handlu – właściwie urządzonej targowicy miejskiej do sprzedaży produktów spożywczych, w tym szczególnie wymagających łańcucha chłodnego. W związku z powyższym do Burmistrza Olecka, jako właściciela targowicy miejskiej, zostanie przesłany odpowiedni wniosek.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionego sprawozdania.

Uwag do sprawozdania nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha wyraził publiczne podziękowania dla Pana Bogumiła Mejsaka, który jest w starostwie osobą odpowiedzialną za sprawy dotyczące obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego. Zdaniem Przewodniczącego jest to odpowiednia osoba na odpowiednim miejscu. Dodał, że bardzo dobrym posunięciem było przystąpienie do programu „Razem Bezpieczniej”, dzięki któremu można pozyskiwać dość spore środki zewnętrzne na poprawę bezpieczeństwa w powiecie oleckim.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Starości za 2013 rok (*sprawozdanie w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu*).

**Ad.11.** Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Olecki.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha powiedział, że radni otrzymali sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Olecki i analizowali je na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionego sprawozdania.

Radny Stanisław Ramotowski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Olecku podziękował za otrzymane uzupełniające dane do powyższej informacji. Zwrócił się z zapytaniem, czy Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Olecku zatrudnia pracowników zgodnie z kartą nauczyciela.

Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Olecku – Pani Elżbieta Domasik poinformował, że kadra pedagogiczna w poradni zatrudniana jest zgodnie z kartą nauczyciela.

Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych – Pan Marek Góryński zabrał głos i powiedział, że 1 etat w szkole nie jest równy jednej osobie. Poinformował, że:

- nauczyciel stażysta: na etat przysługuje „na rękę” wynagrodzenie w wysokości średnio 1.637,00zł, a jak wiadomo, że nie ma pełnego etatu, to otrzymuje około 519,00zł i oni mają prawo narzekać i mówić: „Panie premierze jak żyć”;
- nauczyciel kontraktowy: na etat przysługuje 1.945,00zł a na osobę: 1.577,00zł;
- nauczyciel mianowany: na etat przysługuje 2.444,00zł a na osobę: 1.960,00zł;

- nauczyciel dyplomowany: na etat przysługuje 3.090,00zł a na osobę 2.529,00zł.

Więcej uwag do sprawozdania nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Olecki (*sprawozdanie w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu*).

**Ad.12.** Informacja z działalności internatów: ZSLiZ, ZST, OSz-W za 2013rok.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha powiedział, że radni otrzymali informację dotyczącą działalności internatów: ZSLiZ, ZST, OSz-W za 2013rok i analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Uwag do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację z działalności internatów: ZSLiZ, ZST, OSz-W za 2013 rok (*informacja w załączeniu – załącznik nr 8 do protokołu*).

**Ad.13.** Informacja z realizacji programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi w 2013 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha powiedział, że radni otrzymali informację z realizacji programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi w 2013 roku i analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Uwag do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację z realizacji programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi w 2013 roku (*informacja w załączeniu – załącznik nr 9 do protokołu*).

**Ad.14.** Informacja z realizacji zadań dot. promocji powiatu oleckiego w 2013r. i przedstawienie planu promocji na rok 2014.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha powiedział, że radni otrzymali informację z realizacji zadań dot. promocji powiatu oleckiego w 2013r. i przedstawienie planu promocji na rok 2014 i analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha zauważył, że powiat jest za mało promowany za granicą. Uważa, że stać powiat na to, aby prowadzić wymianę z miastami zaprzyjaźnionymi pod względem branżowym, np. lasy, straż, administracja. Dodał że należy również kontynuować wcześniej rozpoczętą współpracę. Poinformował, że w roku 2013 przyjmował wraz ze Starostą delegację z miasta Gurierwsk.

Wicestarosta Olecki – Kazimierz Iwanowski poinformował, że podczas wizyty w zaprzyjaźnionym mieście Gurierwsk została złożona propozycja zorganizowania spotkania przedsiębiorców z powiatu oleckiego z przedsiębiorcami miasta Gurierwsk i okolic. Na początku pomysł spotkał się ze zrozumieniem i akceptacją ale później nastąpiła długa cisza. Propozycja została ponowiona telefonicznie jednak z drugiej strony do tej pory nie ma dobrej woli do zorganizowania takiego spotkania. Powiedział, że starania nawiązania kontaktów są cały czas czynione, ale przynęła, że z marnym efektem.

Radny Stanisław Ramotowski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Olecku zaproponował, aby spróbować nawiązać kontakt z miastem w Niemczech, nad Morzem Bałtyckim. Zdaniem radnego wymiana młodzieży mogłaby zapoczątkować taką współpracę.

Więcej uwag do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację z realizacji zadań dot. promocji powiatu oleckiego w 2013r. i przedstawienie planu promocji na rok 2014 (*informacja w załączeniu – załącznik nr 10 do protokołu*).

**Ad. 15.** Podjęcie uchwał:

a) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu Warmińsko – Mazurskiemu na dofinansowanie kosztów związanych z organizacją konferencji pn.: „Kształtowanie oferty turystycznej regionu Warmii i Mazur”.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu Warmińsko – Mazurskiemu na dofinansowanie kosztów związanych z organizacją konferencji pn.: „Kształtowanie oferty turystycznej regionu Warmii i Mazur” i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXVII/246/2014** w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu Warmińsko – Mazurskiemu na dofinansowanie kosztów związanych z organizacją konferencji pn.: „Kształtowanie oferty turystycznej regionu Warmii i Mazur” (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 11 do protokołu*).

**Ad. 16.** „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Pan Andrzej Dunaj, w imieniu mieszkańców, zgłosił problem dotyczący wzrostu liczby łosi. Powiedział, że w latach 2012 – 2013 na trasie Białystok – Ełk było 107 kolizji z udziałem łosi. Ostatni odstrzał był ponad 10 lat temu. Zwrócił się z zapytaniem do Pana Ramotowskiego (byłego prezesa koła łowieckiego), czy można gdzieś interweniować w tej sprawie, czy może zostać przeprowadzony odstrzał.

Pan Lucjan Ramotowski odpowiedział, że apelować można, ale skutek będzie praktycznie żaden. Powiedział, że łosie objęte są ochroną państwową, można zgłaszać się po odszkodowanie za wyrządzone szkody. Dodał, że działające organizacje związane z ochroną środowiska, np. „Zieloni” skutecznie utrudniają od kilku lat jakiegokolwiek działania związane z odstrzałem zwierząt.

**Ad. 17.** Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha, powiedział, że następna sesja odbędzie się w dniu 27 lutego 2014r. (czwartek) o godz. 13:00.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha zamknął obrady XXXVII Sesji Rady Powiatu w Olecku.

Posiedzenie prowadził: **Waław Sapięha**

**Przewodniczący Rady Powiatu**

Protokołowała: Elżbieta Staszkiwicz  
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym

